Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de praça pública de lazer e vivência.

Local: Rua Benedita Alves Cruz e termina na Rua Independência  (Praça José Mariano de

Oliveira através da LEI nº 2622 de 20 de julho de 2022)

Bairro: Caputera

Justificativa: A presente indicação visa ofertar aos moradores do bairro uma área de lazer,

recreação e vivencia para toda a comunidade, proporcionando a todos um local público para

encontros de convívio familiar contemplando crianças, adultos e a melhor idade.

Saliento que a edificação de uma praça pública importa em melhor qualidade de vida aos

cidadãos e também a valorização dos imóveis circunvizinhos dado o embelezamento e a

utilização correta da área.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 28 de março de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-03-28T20:22:47+0000